БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ

  23 октябрь 2023 й.   №     23 октяября 2023 г.

Ишембай ҡ.        г. Ишимбай

О проведении комплекса мероприятий по

функциональной грамотности обучающихся 8-9-х классов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан

от 19.10.2023 №МО8-18-7543 «О проведении комплекса мероприятий по функциональной

грамотности» и согласно графику проведения диагностических работ по функциональной

грамотности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Организовать выполнение учащимися 8-9 классов лицея №12 диагностических работ с

использованием электронного банка заданий по направлениям функциональной

грамотности (http://fg.resh.edu.ru/) с 23.10 по 26.12.2023г.

2. Назначить лицейским  координатором по проведению диагностических работ

заместителя директора по НМР Муртазину Г.М.

3. Лицейскому координатору Муртазиной Г.М. обеспечить

3.1. организацию проведения диагностических работ на уровне МБОУ лицей №12 ;

3.2. своевременное участие всех обучающихся 8-9-х классов в выполнении

диагностических работ.

3.3. составление графика участия 8-9 классов

3.4. деятельность школьных организаторов и технического специалиста.

3.5.получение ссылки для проведения работ с платформы Российской электронной школы

и передачи ее организатору в аудитории.

4. График проведения диагностических работ с 23.10 по 26ю12.2023г

Класс Название мероприятия Дата,

кабинет

Организаторы

8А Читательская грамотность 24 октября Селивёрстова

Башkортостан Республикаһы
Ишембай kалаһы

Ишембай муниципаль районы

муниципаль бюджет дөйөм

белем биреү учреждениеһы

12–се лицей

(МБДББУ 12-се лицей

МР Ишембай

Ишембай kалаһы РБ)

Башkортостан Республикаһы,

Ишембай kалаһы, Губкин урамы, 41 йорт

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное

учреждение лицей № 12

города Ишимбая

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

(МБОУ лицей № 12 г. Ишимбая МР

Ишимбайский район РБ)

Губкина ул., д. 41, г. Ишимбай,

Республика Башкортостан, 453200

Тел. /факс (34794) 4-01-04

E-mail: licey12s@mail.ru

ОКПО 31239568, ОГРН 1020201775660, ИНН/КПП 0261004578/026101001

http://fg.resh.edu.ru/
mailto:licey12s@mail.ru
mailto:licey12s@mail.ru

Диагностическая работа 2022.

Вариант 2

Задания: «Гольфстрим», «Гуманитарии и

технари»

14.00

Каб.33

А.Ю.

Ракаева А.М.

8Б Читательская грамотность

Диагностическая работа 2022.

Вариант 2

Задания: «Гольфстрим», «Гуманитарии и

технари»

26 октября

12.30

Каб.26

Ефимова Ю.В.

Ракаева А.М.

9А Математическая грамотность

Диагностическая работа 2021. Вариант 2 .

Задания: «Инфузия», «Многоярусный торт»

25 октября

14.00

Каб.33

Тарабайко Н.Ю.

Ракаева А.М.

9Б Математическая грамотность

Диагностическая работа 2021. Вариант 2 .

Задания: «Инфузия», «Многоярусный торт»

26 октября

Бухарова М.Н.

8А, 8Б Математическая грамотность

Диагностическая работа 2021. Вариант 2 .

Задания: «Инфузия», «Многоярусный торт»

23-30 ноября Ерусланова О.Г.

Тарабайко Н.Ю.

9А,9Б Естественнонаучная грамотность

Диагностическая работа 2022

Вариант 2

Задания: «Почему мы видим так, а не иначе?»,

«Зелёная энергетика»

23-30 ноября Таратунина А.Г.

8А,8Б Естественнонаучная грамотность

Диагностическая работа 2022

Вариант 1

Задания: «Агент 000», «Ветряк»

18-26

декабря

Таратунина А.Г.

9А,9Б Читательская грамотность

Диагностическая работа 2022.

Вариант 2

Задания: «Гольфстрим», «Гуманитарии и

технари»

18-26

декабря

Ефимова Ю.В.

5. Определить место проведения диагностических работ кабинеты № 26, 33.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Доронину Л.Н.

И.о. директора МБОУ лицей №12                                            Г.М. Муртазина